

Referat: Formandsmøde Distrikt 4

Mødested:	Hotel Søgården, Stadionvej 11, 6650 Brørup
Dato:	onsdag den 20. november 2024
Tidspunkt:	Klokken 9:30 – 13:00
Deltagere:	Distriktsledelsen for D4 samt formænd, næstformænd i lokalafdelingerne samt koordinationsudvalgsformænd, landsbestyrelsesmedlem og foreningskonsulent. Desuden er interesserede kontaktpersoner i lokalafdelingerne velkommen.
Afbud:	Fanø, Fredericia, Karen Wagner
Ordstyrer:	Foreningskonsulent Tine Ørnebjerg Pedersen

OBS!

Dette referat kan sammen med oplæggene ses på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/ledelses-og-formandsmoeder>

Referat

Morgenkaffe	Der er morgenkaffe fra 9:00 - let servering Mødestart klokken 9:30
Velkommen og morgensang	"Lille sky gik morgentur" fik mange smil frem på læberne.
Delegeretforsamling 25.– 26. november 2023 i Nyborg	Tine Ørnebjerg Pedersen styrede os gennem de væsentligste punkter på dagsordenen med uddybning fra Susanne Andersen og Bodil. De stillede forslag blev drøftet. Der var ikke kommentarer til årsberetningen. Anerkendelse af, at rapporten er bedre skrevet end tidligere. Der blev udtrykt frygt for at der ikke er tid til drøftelse/spørgsmål til beretningen. Bodil kunne oplyse at der ifølge tidsplanen er afsat i alt 1½ time heraf 40 min til debat.
Pause	Kort pause
Orientering fra Landsbestyrelsen	<i>Susanne Andersen</i> gennemgik en præsentation som kan ses på distriktshjemmesiden. Der blev stillet et par spørgsmål vedrørende den reducerede speed med at udrulle 365 løsningen. 365 kan stadig fås ved henvendelse til Per Jakobi. Efter en diskussion foreslog Bodil at der snart bliver indkaldt til et møde om de ældre- og sundhedspolitiske oplæg.

Orientering fra foreningskonsulenten	<i>Tine Ørnebjerg Pedersen</i> orienterede om nyt fra sekretariatet mmm. Herunder de mange møder og kurser, der er planlagt i løbet af 2025. For D4 kan det give anledning til forskellige kalenderkonflikter. Tines oplæg kan ses på distriktshjemmesiden.
Orientering fra distriktsformandskab og distriktskoordinatorer	<p>Formandskabet: Jytte og Bodil orienterede kort fra distriktsformandsmøde 23. og 24. oktober 2024 Her blev der orienteret om en omfordeling af tilskuddet til distrikterne. Det ser ud til, at Distrikt 4 får ca. 2.000 kr. mindre end hidtil – men det overlever vi nok – mente Bodil.</p> <p>Ældre sundhed: <i>Jytte Hedegaard</i> orienterede om temadagen 27. februar 2025. Emner bliver bl.a. civilsamfundets definition og samarbejdet med analyseinstituttet VIVE og Ældre Sagens Samfundsanalyse. Landsbestyrelsen bliver inviteret.</p> <p>Sundhedsudvalg: <i>Jenny Beck</i> havde intent nyt at berette i forhold til tidligere</p> <p>Socialt humanitært: <i>Karen Wagner</i> var blevet syg og deltog ikke i mødet. I stedet orienterede Bodil om et fint ERFA-møde for demensansvarlige i D4 den 13. november med god gensidig orientering og et godt oplæg ved konsulent Jette Arildskov. Referat og oplæg kan ses på distriktshjemmesiden: https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/temadage-kurser-faggruppemoeder/social-indsats Primo december kommer der invitation til en temadag den 20. marts 2025 for SH-frivillige: "Et godt liv hele livet – også som frivillig"</p> <p>Bevægelse og sundhed: <i>Karen Wagner</i> var - som ovenfor nævnt - fraværende, men har efterfølgende oplyst, at ERFA-dag i juni og Temadag i oktober desværre måtte aflyses p.g.a. for få deltagere.</p> <p>IT/Webmaster: <i>Bodil Wöhnert</i> orienterede om, at sekretariatet afholder et kursus om AI i Brørup 26. marts 2025.</p> <p>Områderedaktør: <i>Ewa Chylinski</i> fortalte om den nye produktionskalender som kan findes på D4's hjemmeside: https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4</p>
Evt.	Bodil nævnte, at vi leder efter en ny kasserer til distriktet. Tænk på om I har mulige kandidater. Der kommer stillingsopslag i næste nummer af Det Sker.
Informationsstrømmen: Hvem får hvad – og hvad finder hvem hvor??	Tine og Bodil tog os med på en gennemgang af den nye udgave af frivilligportalen. Dertil var der blandt andet en gennemgang af kommunetallene. Tallene er de nyeste tilgængelige fra Danmarks Statistik. Der var tilfredshed med det nye arbejdsredskab, selvom man kunne ønske sig at der var flere aktuelle tal. Men sådan må det desværre være – og der opdateres løbende med nye tal.
Fælles Opsamling	Husk at sætte kryds i kalenderen ved de planlagte temadage i februar og marts!